
Anotācija pētījumam “Intervijas izvērtējumam par Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta cilvēkresursiem valsts ugunsdrošības uzraudzības 

darbam” 

  (pētījuma nosaukums) 
   

Pētījuma mērķis, uzdevumi un 
galvenie rezultāti latviešu valodā  

  

Mērķis ir apzināt valsts ugunsdrošības uzraudzības darba 
veikšanā iesaistītos VUGD cilvēkresursus (inspektorus un 
vecākos inspektorus) un nodrošināt šo resursu optimālu 
sadalījumu pa VUGD struktūrvienībām, vienlaikus veicot 
salīdzinājumu ar iepriekš veiktajiem izvērtējumiem.  
Uzdevumi: 

 Esošās situācijas apraksts par VUGD amatpersonām, 
kas veic valsts ugunsdrošības uzraudzības darbu 
valstī; 

 Esošās situācijas salīdzinājums ar iepriekš veiktajiem 
Izvērtējumiem (2020.gadā un 2021.gadā), ietverot 
secinājumus par to aktualitāti, atbilstību un 
piemērotību esošajai situācijai; 

 Noteikt optimālo amatpersonu (inspektoru) skaitu, kas 
nepieciešams katrā VUGD teritoriālajā 
struktūrvienībā (Rīgas reģiona pārvalde, Zemgales 
reģiona pārvalde, Vidzemes reģiona pārvalde, 
Kurzemes reģiona pārvalde un Latgales reģiona 
pārvalde) valsts ugunsdrošības uzraudzības darba 
veikšanai, norādot un pamatojot amatpersonu 
optimālā skaita noteikšanas kritērijus; 

 Noteikt optimālo amatpersonu skaitu VUGD UUP, 
ņemot vērā ārējos un iekšējos normatīvajos aktos 
noteiktos veicamos uzdevumus, norādot un pamatojot 
amatpersonu optimālā skaita noteikšanas kritērijus. 

Pētījuma rezultātā sagatavots pamatots un pēc skaidriem 

kritērijiem veikts novērtējums par valsts ugunsdrošības 
uzraudzības darba veikšanai nepieciešamajiem 
cilvēkresursiem, nosakot optimālo amatpersonu skaitu 
VUGD Ugunsdrošības uzraudzības pārvaldē (turpmāk – 

UUP), un VUGD teritoriālajās struktūrvienībās (turpmāk 
– TS). 

Galvenās pētījuma tēmas Esošās situācijas apraksta izveide par VUGD 

amatpersonām, kas veic valsts ugunsdrošības uzraudzības 



darbu valstī, salīdzinājums ar iepriekš veiktajiem 
izvērtējumiem. 
Optimālā amatpersonu skaita izvērtējums, t.sk. pieeja un 

kritēriji optimālā amatpersonu skaita noteikšanai. 

Pētījuma pasūtītājs Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (turpmāk – 

VUGD),  

Reģ.nr. 90000049834, Talejas iela 1, Rīga, LV-1026 

Pētījuma īstenotājs SIA “KPMG Baltics”, Reģ.nr. 40003235171,  

Roberta Hirša iela 1, Rīga, LV-1045 

Pētījuma īstenošanas gads 2024 

Pētījuma finansēšanas summa un 
finansēšanas avots 

EUR 8800,00 (astoņi tūkstoši astoņi simti euro un 00 

centi). 

Pētījuma finansēšanas avots: Eiropas Komisijas Civilās 
aizsardzības finanšu instrumenta projekts “Pētījums: 
VUGD struktūras un kapacitātes izpēte, esošās situācijas 
novērtējums, funkciju un uzdevumu analīze ilgtermiņa 
attīstības stratēģijas izveidei” 
(ECHO/SUB/2021/TRACK1/867600/LV). 

Pētījuma klasifikācija*  Kompleksi analītisks pētījums 

Pētījuma ģeogrāfiskais aptvērums 

(visa Latvija vai noteikts 

reģions/novads) 

 Visa Latvija 

Pētījuma mērķa grupa/-as 

(piemēram, Latvijas iedzīvotāji 
darbspējas vecumā) 

VUGD UUP un TS struktūrvienību amatpersonas, kas ir  
iesaistītas ugunsdrošības uzraudzības organizēšanā un 
īstenošanā. 

Pētījumā izmantotās metodes 
atbilstoši informācijas ieguves 
veidam: 

  

  1) tiesību aktu vai politikas 
plānošanas dokumentu analīze 

Dokumentu analīze – publiski pieejamās informācijas un 
dokumentu (t.sk. normatīvie akti u.c. saistošā 
informācija) analīze, VUGD iekšējās informācijas un 
dokumentu analīze. 

  2) statistikas datu analīze  n/a 

  3) esošo pētījumu datu 
sekundārā analīze 

 n/a 



  4) padziļināto/ekspertu 
interviju veikšana un analīze 

Intervijas ar VUGD Ugunsdrošības uzraudzības pārvaldes 
un teritoriālo struktūrvienību amatpersonām, VUGD 
vadības pārstāvjiem. 

  5) fokusa grupu diskusiju 

veikšana un analīze 

n/a 

  6) gadījumu izpēte n/a 

  7) kvantitatīvās aptaujas 
veikšana un datu analīze 

n/a 

  8) citas metodes (norādīt, 
kādas) 

Kabineta pētījums (desk research) - esošās situācijas 
apraksta izveidei par VUGD amatpersonām, kas veic 
valsts ugunsdrošības uzraudzības darbu valstī. 

Kvantitatīvās pētījuma metodes 

(ja attiecināms): 
 

  1) aptaujas izlases metode n/a 

  2) aptaujāto/anketēto 
respondentu/vienību skaits 

n/a 

Kvalitatīvās pētījuma metodes 

(ja attiecināms): 

 

  1) padziļināto/ekspertu 
interviju skaits (ja attiecināms) 

10 intervijas (20 personas) 

  2) fokusa grupu diskusiju 

skaits (ja attiecināms) 
n/a 

Izmantotās analīzes grupas 
(griezumi) 

 

Pētījuma pasūtītāja kontaktinfor-

mācija 

VUGD Ugunsdrošības uzraudzības pārvaldes 
Ugunsdrošības uzraudzības organizēšanas nodaļas 
priekšniece Gunita Sudāre, tālr.: + 371 25496919,  
e-pasts: gunita.sudare@vugd.gov.lv 

Pētījuma autori** (autortiesību 
subjekti) 

SIA “KPMG Baltics”, Reģ.nr. 40003235171,  

Roberta Hirša iela 1, Rīga, LV-1045 

 


